
 
 
 
 
 
 
 
 

 e-mail: naee10200g@istruzione.it      pec: naee10200g@pec.istruzione.it      sito web www.secondocircoloacerra.edu.it 
Tel. 0818857146 – 0810083926       C.F.80103770634       Codice univoco di fatturazione: UF1Z1S 

 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO “DON PEPPE DIANA” 
 VIA DEI MILLE, 2 - 80011 ACERRA 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 

innovativi - Linea di investimento: M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e 

laboratori 

All’Albo 
Al Sito web 

 

OGGETTO: DECRETO DI INCARICO ESPERTI INTERNI PROGETTISTI DIDATTICI E COLLAUDATORE 
RELATIVI AL PROGETTO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE 
E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi 
 
Codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 
Accordo di concessione Prot.41036 del 17/03/2023 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13097  
CUP: C34D22003280006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                                      

   VISTA la nota ministeriale del MIM prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “ Linee Guida per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia  comunitaria” dove viene evidenziato che l’Istituzione scolastica potrà 

coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o 

esterno; 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 

preceduto da specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi può 

essere conferito direttamente; 

CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico al personale interno e esterno deve avvenire nel 

rispetto dei principi e della trasparenza; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. 0001650/U del 04/04/2023,  

concernente l’assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi al Progetto Scuola 

4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi; 

CONSIDERATO che la realizzazione del Progetto in oggetto richiede prestazioni professionali da 

parte di figure professionali specializzate tali da ricoprire il ruolo di Esperto 

Progettista didattico, progettista tecnico esecutivo e Collaudatore; 

VISTO il proprio avviso prot.1840 del 18/04/2023; 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO  "DON PEPPE DIANA" -  ACERRA - C.F. 80103770634 C.M. NAEE10200G - AEA75A2 - SEGRETERIA

Prot. 0002100/U del 08/05/2023 09:40IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 
 
 
 
 
 

 e-mail: naee10200g@istruzione.it      pec: naee10200g@pec.istruzione.it      sito web www.secondocircoloacerra.edu.it 
Tel. 0818857146 – 0810083926       C.F.80103770634       Codice univoco di fatturazione: UF1Z1S 

 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO “DON PEPPE DIANA” 
 VIA DEI MILLE, 2 - 80011 ACERRA 

VISTO Il verbale del DS relativo alle candidature pervenute in merito agli incarichi di 

progettista didattico, tecnico esecutivo e collaudatore, prot. 1988 del 

28/04/2023; 

VISTO la valutazione dei titoli dei candidati eseguita dal Dirigente Scolastico prot. 2009 

del 02/05/2023; 

VISTO che le candidature, ritenute valide, soddisfano esattamente le richieste di cui 

all’avviso; 

 

DECRETA 

 

la nomina degli esperti interni relativi al Progetto Codice M4C1I3.2-2022-961-P-13097 CUP: 

C34D22003280006 e successivo conferimento di incarico ai docenti di seguito elencati: 

 

ESPERTO INTERNO PROFILO INCARICO 

CANTORE CONCETTA  doc. sc. primaria Progettista didattico 

D’ANNA MADDALENA  doc. sc. primaria Progettista didattico 

DE MARIA LUIGIA   doc. sc. primaria sost.  Progettista didattico 

TERRACCIANO ANTONIETTA doc. sc. primaria Progettista didattico 

VOLPE IOLANDA  doc. sc. primaria Progettista didattico 

CAPOBIANCO ANTONIO  doc. sc. primaria Collaudatore 

 

Art. 1 – PERIODO E SEDE DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ 

Le attività dell’Esperto avranno inizio nel mese di Maggio 2023 e si concluderanno, presumibilmente, 

entro il mese di Dicembre 2024. Sarà cura dell’esperto comunque all’atto del conferimento 

dell’incarico, prendere visione del piano complessivo delle attività e attenersi alla organizzazione 

complessiva prendendo parte alle riunioni di coordinamento. 

 

Art. 3 – COMPENSI 

Il compenso dell’Esperto, secondo quanto definito dalla vigente normativa è fissato in 23,22 €/ora 

onnicomprensivo per gli esperti interni.  

La liquidazione del corrispettivo verrà effettuata in un’unica soluzione previa erogazione dei fondi da 

parte del MIM. Ai fini della liquidazione il prestatore dovrà presentare alla Segreteria della scrivente 

istituzione scolastica: 

1) TIMESHEET DELLE ATTIVITÀ SVOLTE 

2) RELAZIONE CONCLUSIVA sull’attività svolta 



 
 
 
 
 
 
 
 

 e-mail: naee10200g@istruzione.it      pec: naee10200g@pec.istruzione.it      sito web www.secondocircoloacerra.edu.it 
Tel. 0818857146 – 0810083926       C.F.80103770634       Codice univoco di fatturazione: UF1Z1S 

 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO “DON PEPPE DIANA” 
 VIA DEI MILLE, 2 - 80011 ACERRA 

Art. 4 – Norme finali e di salvaguardia 

L’incarico verrà affidato previa accettazione dell’esperto. Eventuale diniego e/o rinuncia dovrà essere 

formalizzato/a per iscritto. 

Il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/90 e successive modificazioni ed 

integrazioni, e il Titolare del trattamento dei dati, ai sensi del Decreto Legislativo 101/2018, è il D.S. 

Dott.ssa Raffaela Fedele dell’Istituzione Scolastica, 

 

PUBBLICAZIONE SUL SITO ISTITUZIONALE 

Tale provvedimento sarà reso noto mediante pubblicazione nell’ apposita sezione di pubblicità 

legale e sul sito istituzionale della scuola all’indirizzo: https://www.secondocircoloacerra.edu.it/ 

 

 

 

                                                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                           Dott.ssa Raffaela Fedele 

 

 

https://www.secondocircoloacerra.edu.it/

		2023-05-08T10:03:10+0200
	RAFFAELA FEDELE




